
 

 
 
 

 
 

 
Vnitřní předpis upravující organizaci druhého kola 

přijímacího řízení do českého gymnázia Německé školy 
v Praze s.r.o – zahraniční školy a gymnázia 

pro školní rok 2023/2024 
 
Předpis byl vypracován na základě zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„školský zákon“), a vyhlášky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy č. 353/2016 Sb., o 
přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání ve znění pozdějších předpisů (dále jen jako 
„Vyhláška“). 
 
1. Ke studiu v českém gymnáziu Německé školy v Praze s.r.o. – zahraniční školy a gymnázia 

(dále jen jako „Německá škola v Praze“) jsou přijímáni žáci, kteří řádně ukončili 5. ročník 
základní školy.  

 
2. Uchazeči o studium na Německé škole v Praze odevzdají nebo zašlou přihlášku ke studiu 

ředitelství české sekce gymnázia Německé školy v Praze. Přihláška musí být podepsána 
uchazečem i jeho zákonným zástupcem. Termín podání přihlášek je 12. května 2023. 

 
Uchazeč ke kompletně vyplněné přihlášce přiloží podle daných okolností tyto doklady: 

 
a) ověřené kopie vysvědčení ze čtvrtého a pátého ročníku základní školy, ve které 

uchazeč plnil povinnou školní docházku, pokud nebyly známky za uvedené ročníky 
zapsány přímo na přihlášce a opatřeny razítkem školy a podpisem ředitele příslušné 
školy,  

 
b) rozhodnutí o zdravotním znevýhodnění podle zvláštního právního předpisu1, 
 
c) posudek školského poradenského zařízení o zdravotním postižení nebo zdravotním 

znevýhodnění uchazeče, obsahující vyjádření o doporučení vhodného postupu při 
konání přijímací zkoušky, 

 
d) osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční 

školou nebo vysvědčení o vykonání rozdílových zkoušek na příslušné kmenové 
základní škole, pokud žák plnil povinnou školní docházku zvláštním způsobem. 
 

3. Přijímací zkoušky v druhém kole přijímacího řízení se konají na základě interně 
vypracovaných zkoušek, a to 02. června 2023. Výsledky uchazeče jsou zohledněné 
následujícím podílem: 
Matematika: 30 % 
Český jazyk: 30% 
Německý jazky: 40% 

 
Náhradní termín druhého kola přijímací zkoušky nebyl stanoven.  

 
1 § 67 odst. 3 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 



 

 
4. Pozvánku k vykonání přijímací zkoušky zašle ředitel školy uchazečům nejpozději 14 

pracovních dnů před jejím konáním. Součástí pozvánky jsou informace o předpokládaném 
počtu přijímaných žáků a průběhu přijímacího řízení.  

 
5. Škola zpřístupní výsledky nejpozději do 08. 06. 2023. Pořadí uchazečů podle výsledků 

dosažených jednotlivými uchazeči při přijímacím řízení zveřejní ředitel školy na přístupném 
místě (např. na úřední desce školy a na webových stránkách školy). Konkrétní informace 
o výsledku uchazeče u přijímací zkoušky, zejména přesný počet bodů, kterých uchazeč 
dosáhl v jednotlivých částech přijímací zkoušky, poskytne rodičům ve stanovený den 
v rámci úředních hodin po předchozí telefonické nebo osobní domluvě. Umožní jim rovněž 
nahlédnutí do písemných zkušebních podkladů uchazeče. 

 
6. Pořadí uchazečů se zveřejní v souladu s právními předpisy o ochraně osobních údajů pod 

registračním číslem, které bude přiděleno jednotlivým uchazečům před zahájením 
přijímacího řízení. Zveřejnění výsledkové listiny příjímacího řízení škola považuje za 
doručení informace o přijetí žáka ke studiu.  

 
7. V druhém kole přijímacího řízení přijme ředitel max. 10 žáků (= celkový cílový stav přijatých 

žáků ve druhém kole), kteří nejlépe vyhoví kritériím pro přijímací řízení, tj. získají nejvyšší 
počet bodů. Pro učinění rozhodnutí o přijetí/nepřijetí uchazeče ke studiu v českém 
gymnáziu Německé školy v Praze platí:  

 
a) Předpokladem pro přijetí je, aby uchazeč v každém jednotlivém subtestu (tj. 

matematika, český jazyk a německý jazyk) dosáhl minimálního úspěchu ve výši  
50 % maximálního možného hodnocení (hranice úspěšnosti).  

b) V případě volných kapacit z celkového cílového počtu 22 přijatých žáků, další žáci 
mohou být přijati s tím, že tito žáci splnili kritéria přijímacího řízení následujícím 
způsobem: Uchazeč dosáhl více než 50 % maximálního možného hodnocení 
v celkovém hodnocení přijímacího řízení a zároveň nesplnil kritérium 50 % hranice 
úspěšnosti nejvýše z jednoho předmětu s tím, že odchylka od hranice úspěšnosti 
je max. 10 % ve tomto subtestu.  

 
V případě rovnosti celkového počtu bodů dostane přednost uchazeč, jehož bodové 
hodnocení z centrálně zadaných testů, a to v pořadí 1. český jazyk, 2. matematika, se 
zvláštním zřetelem na otevřené úlohy bez nabídky odpovědi (český jazyk) resp. široce 
otevřené úlohy s hodnocením postupu řešení (matematika), bude vyšší.  

 
O zpětné vydání zápisového lístku může uchazeč požádat nejvýše jednou; to neplatí 
v případě, že uchazeč chce uplatnit zápisový lístek na škole, kde byl přijat na základě 
odvolání.  

 
8. Uchazeč, který je žákem základní školy, obdrží zápisový lístek na této škole. V ostatních 

případech vydá na žádost uchazeče nebo jeho zákonného zástupce zápisový lístek krajský 
úřad příslušný podle místa trvalého pobytu na území České republiky. 

 
9. Ředitel školy zašle rozhodnutí o nepřijetí uchazeče ke studiu jeho zákonnému zástupci do 

3 pracovních dnů po zveřejnění výsledků přijímacího řízení.  
 

10. O přijímacím řízení, vykonání přijímací zkoušky a jejím vyhodnocení se provede zápis do 
přijímacího protokolu ve smyslu § 28 odst. 1 písm. c) školského zákona. 

 
V Praze dne 28. dubna 2023 
 
Schválil:     OSTD Clemens Rother 
                    ředitel školy  


